
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.  

DIVISIONE RICERCA E SVILUPPO 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261444 
ricerca@uniupo.it 

       
      

 
 

 
 

Decreto Rettorale  
 
Oggetto: nomina della Commissione di Valutazione “PNRR M4C2 – Partenariati Estesi Age-it Spoke 10: 
Bando a Cascata: per Università, Enti Pubblici di Ricerca e Organismi di Ricerca” 
 

IL RETTORE 

 
PRESO ATTO  che l’Ateneo partecipa al progetto “Age-It – Italian Ageing Society” finanziato dal 

Ministero dell’Università e della Ricerca (MUR) nell’ambito dell’Avviso per la 
presentazione di proposte di intervento per la creazione di Partenariati Estesi, 
pubblicato con D.D. n. 341 del 15/3/2022 – PNRR – M4C2 – Inv. 1.3; 

 
CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, con deliberazione n. 1/2024/12.1 del 26/1/2024, 

ha approvato il testo e gli allegati del bando “Bando a Cascata: per Università, Enti 
Pubblici di Ricerca e Organismi di Ricerca”; 

 
CONSIDERATO  che l’art. 4.2 del suddetto avviso prevede che la valutazione di merito tecnico-

scientifico venga svolta da una Commissione di Valutazione composta da almeno tre 
esperti esterni al Partenariato indipendenti ed esperti dell’Area tematica dello Spoke; 

 
CONSIDERATO  che lo stesso art. 4.2 del suddetto avviso prevede che il Settore Sviluppo, Monitoraggio 

e Formazione alla Ricerca dell’Università del Piemonte Orientale supporti il 
Responsabile del Procedimento nella conduzione dell’istruttoria di ricevibilità, 
ammissibilità, conformità nonché nella conduzione dell’eventuale soccorso istruttorio 
delle domande pervenute; 

 
VISTA la disponibilità manifestata dagli esperti identificati nella piattaforma REPRISE del MUR 

da parte del Settore Sviluppo, Monitoraggio e Formazione alla Ricerca dell’Università 
del Piemonte Orientale;  

 
VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro” 

vigente; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità vigente 

 
DECRETA 

 
La Commissione di Valutazione per la valutazione delle proposte progettuali pervenute in risposta al 
“Bando a Cascata: per Università, Enti Pubblici di Ricerca e Organismi di Ricerca” all’interno del progetto 
Age-It Spoke 10 e così composta:  

● Prof. Nicola NAPOLI (Direttore UOC Patologie osteo-metaboliche e della tiroide, Policlinico 
Universitario Campus Bio-Medico); 

● Prof. Emmanuele A. JANNINI (Università di Roma Tor Vergata); 
● Ing. Francesco POLESE (l’Università di Salerno); 
● Dott.ssa Valentina TOSON (Settore Sviluppo, Monitoraggio e Formazione alla Ricerca (Università 

del Piemonte Orientale) per le attività di segreteria. 
 

                                                                                            IL RETTORE 
      Prof. Gian Carlo Avanzi 


		2024-04-24T17:55:36+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




